Venit ex quatuor

mibi manducare. sitiuit et dedistis mihi bibere. hospes erat et collegistis me. Audiebam et coquisti me. infirmus eram et visitasti me. In carcere erat et venisti ad me. Tunc respondebuit ei iusti dicentes. Domine quando te vidimus esurientem et pauperem. sitiens et deditis tibi potum? Quando autem te vidi mus hospitem et collegium? Aut nudum et copiuimus te? Aut quando te vidimus infirmum aut in carcere et venimus ad te? Et respondebas rex dicet illis. Amen dico vobis. qd si fecisti vni de his fratribus meis minimis mibi fecisti. Tunc dicet et his quod a sinistris eius erunt. Discedite a me maledicti in ignem eternum qui paratus est diabolo et angelis eius. Esuriui enim et non dedistis mibi manducare. sitiuit et non dedistis mihi potum. hospes eram et non collegistis me. Audierat et non operauistis me. Infirmitas in carcere et non visitasti me. Tunc respondebuit ei et ipsi dicentes. Domine quando te vidimus esurientem aut sitiensem aut hospitem aut nudum aut infirmum aut in carcere et non ministrauimus tibi? Tunc respondebat illis dicens. Amen dico vobis. qd si fecisti vni de minoribus his. nec mibi fecisti. et ibunt hi in supplicium eternum. Iusti autem in vita eterna.

De modo Christi in docendo. L. xxi. et de obstinatione in eorum. Jo. xii. Capitulum. cxxv.

Et respondebat Iesus. Rat. L. autem in diebus docens in templo. noctibus vero et in monte quod vocabatur olympos. Et omnis populus manicabatur ad eum venire in templum audire illum. Cum. I. autem tanta signa fecisset coram illo non credebant in eum ut sermo ysaie propleretur quem dixit. Domine quis credidit auditui nostro et brachium domini cui reuelatum est? Propterea non poterat credere quia iterum dixit ysaias. Et excecauit oculos eorum et induravit cor eorum ut non videant oculis et intelligat cor de et couertatur sanem eos. Hoc dixit ysaias quando vidit gloriam eius et locutus est de eo. Veruntamen ex principib[us] multi crediderunt in eum sed propter phariseos non confitebatur ut de synagoga non eniceretur. Dilexerunt enim gloriam hominum. magisque gloriam dei. Iesus autem clamauit et dixit. Qui

credit in me non credit in me sed in eum quod misit me. Ego lux in mundo veni ut ois qui credunt in me. in tenebris non maneat et si quis audierit verba mea et custodierit ego non in dico. Non enim veni ut iudicem mundum sed ut saluum faciam mundum. Qui spernit me. et non accipit verba mea. habet quod iudicet eum. Sermo quem locutus sum ille indicabit eum in nouissimo die. quia ego ex meipso non sum locutus sed quod misit me pater. ipse misit me mandatum dedit quid dicatur quid loquar. Ego scio quia mandatum eius vita eterna est. Que ergo ego loquor sicut dixit mibi pater sic loquor.

De festo azimori

appropinquante D. xxvi. R. xiiij. L. xxij. I. xij. Capitulum. cxxvi.

Adpropinquabat. L. autem dies festus azimori qui diciatur pascha. Erat hec dies mercurii anniversarius veneris sanctam.

R. aitez pascha et azima post biduum. Et. D. factum est cum consumasset Jesus sermones hos omnes dixit discipulis suis. Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur ut crucifigatur. Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores in atrio principis sacerdotum qui dicit cayphas et consilium fecerunt. Et. R. querebatur. L. summi sacerdotes et scribe quomodo eum dolo tenerent et occiderent. timebatur L. vero plebe. Dicebatur. D. R. autem non in die festo ne forte tumultus fieret in populo. Intravit. L. autem sathanas in iudeam qui agnominatus scariorum de duodecim. Tunc. D. abiit R. L. unus de duodeci ad principes sacerdotum et summos R. sacerdotes ut proderet eum illis. Et. L. locutus est cum principibus sacerdotibus et magistratibus quemadmodum illum tradieret eis. et ait. D. illis. Quid vultis mihi dare et ego vobis non tradam. Qui. R. L. audiens gaudens sunt et promiserunt. et pacti L. sunt pecunia illi dare. At illi constituerunt ei triginta argenteos et sponserunt. Et. D. exinde. R. L. querebat oportunitatem ut eum oportune. R. traderet sine turbis. Ante. I. diem festum pasche sciens Jesus quia venit hora eius ut transseat ex hoc mundo ad patrem. cum dilexisser suos qui erant in mundo in finem dilexit eos.

Ronotesseronsiue

Tertia pars

principalis huius ptertus
de egressu passionis et resur-
recciois christi.

Hec est dies
Iouis in cu-
ius vespere
fiebat esus
agni. et hec
vocat prima
dies azimop.

De missione

Petriz Johannis prima die
azimari quā Johannes vocat ante festū
pasche. D. xxvi. R. xiiij. L. xxij. I. xiiij.

Dicitur Rima D. R. autē die azimop
quando. R. pascha immolabatur,
in qua. L. necesse erat pa-
scha occidi. Accesserunt. D. discipuli ad ie-
sum et dicunt. D. R. ei. Quo vis eamus et
paremus tibi ut māduces pascha? Et mit-
tit ex discipulis suis Petru. L. et Johan-
nem dices. Euntes parate nobis pascha
ut manducem? At illi dixerunt. Ubi vis
paremus? Et dixit ad eos. Ite D. in ciui-
tatem. R. ad quendā. D. Ecce. L. intro-
eūtius vobis in ciuitatē occurret vobis
homo amphorā aque portās. seqmīni enī
in domū in quā intrat et dicetis patris fami-
lias domus. Dicit tibi Magister. Tem-
p. D. meū. pe ē apō te facio pascha. ubi
R. est refectio mea? Ubi. L. est diuersoris-
um ubi. L. R. pascha cū discipulis meis
manducē? Et ipse ostenderet cenaculū ma-
gnū stratū et ibi parate. Et. R. abierunt dis-
cipuli eius et venerunt in ciuitatē. Euntes
L. R. aut inuenērunt sicut dixit illis iesus
et parauerunt pascha. Ue-
spere. R. autē facto venit
cū duodeci. et L. cuz facta
eset hora discubuit et duodeci apli cū eo:

De ablutione pedū

Johan. xiiij.

Capitulum. cxixij
Eccena facta cū diabolus iā mi-
sisset in corū traderet eū iudas si-
monis scarioth sciens quia omnia
dedit ei pater in manus. et qz a deo exiuit
et ad deū vadit. Surgit a cena et ponit ves-
timenta sua. et cū accepisset linteū pre-
cinctus se. Deinde misit aquā in pelū et cepit
lauare pedes discipulorū suorū et exterge-
re linteō quo erat pēinctus. Venit ergo
ad symonē Petru et dicit ei petrus. Domi-
ne tu mibi lauas pedes? Non lauabis mi-
hi pedes in eternū. Respōdit ei Jesus Si
nō lauauerō te nō habebis partē mecum.

Dicit ei Symon petr. Non tm̄ pedes.
sed et manus et caput. Dicit ei Jesus. Qui
loē est nō indiget nisi vt pedes lauet. s̄ est
mūndus totus tvos mūndi estis sed nō oēs
Sciebat nāqz quisnā esset qui traderet eū
propterea dixit nō estis mūndi om̄es Post
qz ergo lauit pedes eoz accepit vestimenta
sua. et cuz recubuisset iterū dixit eis. Sci-
tis quid fecerī vobis? Vos vocat̄ mema-
gister et domine et bñ dicitis. Sum etenī.
Si ergo ego laui pedes vestros domin⁹ et
magister. et vos debetis alter alteri lauare
pedes. Exemplū enī dedivobis vt quēad
modum ego feci vobis ita et vos faciatis.
Amen dico vobis nō est seruus maior do-
mino suo. Necqz aplus maior eo q̄ misit il-
lum. si hoc scitis beati eritis si feceritis ea

De sacramenti in- stitutōne

D. xxvi. R. xiiij. Luce. xxij.
Capitulum. cxxxix.
Et D. discubentibus. R. eis et
manducātibus ait Jesus. Deside-
rio L. desiderauit hoc pascha manducare
vobiscū anteqz patiar. Dico enī vobis qz
ex hoc nō manducabo illō donec impleat
in regno dei. Lenanti-
bus. D. autē illis. Acce-
pit iesus panē gratias L
egit et benedixit. D. et fre-
git. D. L. deditqz disci-
pulis suis et ait. Accipite
D. et comedite. hoc. D
est L. corpus. R. meū qd
pro vobis tradet hoc faci-
te in meā cōmemoratōez
Similiter calicē postqz
cenauit accipiens D. gratias egit et dedit
illis dicens. Accipite. Let diuidite inter
vos et bibite. D. ex hoc oīnes Hic est san-
guis mens noui testamēti. Hic L. est ca-
lix nouū testamentū in meo sanguine. L
qui provobis et. D. pro multis effunde-
tur in remissionē peccatorū. Dico autem
vobis quia nō bibā amodo de hoc geni-
mine virtis vsqz in diē illū cum illud bibā
non vobiscū in regno patris mei dei. R.
Et biberunt ex eo omnes.

De predictione ne- gationis Petri et questione discipulorū

D. xxvi. R. xiiij. L. xxij. I. xij.

Capitulum. cxi.

Venit ex quatuor

Dicitur. **D.** I. dixit illis Jesus. Amnes vos scandalū patiemini in me ī ista nocte quia scriptū est. Percutia pastorē et dispergen fones gregis. sed post h̄c resurrexero precedā vos in galileam. Respondēs autem petr̄ ait illi. Et si omnes scādalisi fuerint in te. ego nunq̄ scandalisabor. **E**t. **D.** ait illi Jesus priusq; R. gallus bis vobis dederit ter me es negaturus. **A**men. **D.** dico tibi. q̄r in hac nocte antea quā gallus cantet ter me es negatur. **A**it R. ille amplus loq̄batur. **E**t. **D.** si R. oportuerit me mori re cum te nō negabo. Sicut et omnes discipuli dixerūt. **N**on. **J.** de omnibus vobis dico. Ego scio quos elegerim. sed ut adimplatur scriptura. Qui mādūcat panē meū leuabit cōtra me calcanē suū. **A**men amen dico vobis priusq; fiat ut cuz fuerit factū creditis q̄r ego sum. Amen amē dico vobis qui accipit si quē misero me accipit. qui autē me accipit. accipit eū q̄ me misit. **C**ū hoc dixisset Jesus turbatus est spiritus p̄ testatus est et dicit. Amen. **J.** R. dico vobis quia vñus et vobis me tradet qui. R. māducat meū. Aspicientes. **J.** ergo adiuūcem discipuli h̄c sitātes de quo diceret. **E**t D. contristati. R. valde ceperūt singuli dicere. Nūquid ego sum dominus? At ille respōdens ait. Unus. R. ex duodeci qui D. intingit R. meū manū in parabside D. in catino. R. hic me tradet. Filius q̄dēm homis vadit sicut scriptū est de illo. Ne autē homini illi p̄ quē filius homis tradetur. Bonū erat ei si natus nō fuisset homo ille. **R**. respōdēs. **D.** aut iudas qui tradidit eū dixit. Nunquid ego sum Rabbi? ait illi. Tu dixisti. Erat J. ergo recubēs vñ ex discipulis eius in sinu ielu quē diligebat Jesus. Innuit ergo huic simon petrus et dixit ei. Quis ē

de quo dicit. Itaç cuz re cui xp̄us sub cubuisset ille sup pec̄. **I**e su dicit ei. Domine q̄s est? **R**espōdit Jesus. Ille est cui ego intuitū panem por̄ rexero. Et cum intuitisset panē dedit iu de symoni scariothis. Et post buccellam tūc introiuit in eum satanas. Et dicit ei Jesus. Quod fac fac citius. **H**oc autē nemo sciuit discubentū ad quid dixerit ei. Quidā enim putabant q̄ loculos habebat **J**udas q̄ dicit ei Jesus. Emē ea que op̄ sunt nobis ad diē festum. Aut egenis ut aliquid daret. **C**um ergo accepisset ille. exiuit continuo. Erat autē nox. **C**um ergo exiisse dicit Jesus. Nūc clarificatus est fili⁹ hominis et deus clarificatus est in eo. si deus clarificatus est in eo et deus clarificabit eū in semetipso et cōtinuo clarificabit eū. His lioli adhuc modicū vobiscū sum. queritis me et sicut dixi iudeis quo ego vado vos nō potestis venire. Et vobis dico modo. Mandatis nouum doyobis ut diligatis inuicē sicut dileyti vos. ut et vos diligatis inuicē. In hoc cognoscēt omnes quia mei estis discipuli. si dilectōrem habueritis ad inuicē. Dicit ei Symō petrus. Domine quod vadis. **R**espōdit Jesus quo ego vado non potes mesequī modo. sequeris autē postea. Dicit ei Petrus. Quare non possum mesequī modo. Anīmā meā p̄ me pones R̄nt ih̄s/ aīaz tuā p̄ me pones. **A**men amē dico tibi. Nō cātabit gallus donec temne neges. Et ipsi ceperūt querere inter se quis esset qui eum traditurus esset. Facta est autē et contentō inter eos. quis eorū videretur esse maior. Dicit autē eis. Reges gentium dominātur eorum: et qui potestate habent super eos benefici vocātur. Vos autē non sic s̄t qui maior est in vobis fiat sicut minor et qui predecessor est sicut ministrator. Nam quis maior est. qui recubit an qui ministrat. Nonne qui recubit? Ego autem in medio vestrū sum sicut qui ministrat. Vos autē estis qui pmāsistis meū in tentatiō b̄ meis. Et ego dispono vobis cōdisposuit mibi pat mē regnū vt edatis et bibatis sup

Intelligēdū ē q̄ iohānes pp̄iquus ie su inclinans facē sus ad faciez ihesu ip̄m familia riter silēter interrogans

Dixit hoc p
mittendo nō
tubendo nec
scelus aperi
endo.

Hoc potest i
telligi eleva
te vel dep̄sse

Ronotesseronsiue

mēsam meā in regno meo. et sedeatis sup
thrōnos iudicātes duodeci tribus israel.
Ait autē domin⁹ **S**imoni. **S**imon ecce
sathan expetiuit vos ut cribraret sicut tris
ticum. **E**go autē rogaui pro te ut nō defi
ciat fides tua. **E**t tu aliquādo cōuersus cō
firma fratres tuos. **P**qui dixit. **D**ominete
cum sum paratus et in carcere et in morte
ire. **E**t ille dixit. **D**ico tibi Petre. Non cā
tabit hodie gallus donec ter abneget nos
semet dixit eis. **Q**uando misivos sine sac
culo et pera et calciamētis. **N**ūquid aliqd
defuit vobis? **A** illi dixerūt. **N**ihil. **D**ixit
ergo eis sed nūc qui habet sacculū tollat/
similēt peram/ sed q̄ non habet vendat tu
nicā sum et emat gladiū. **D**ico enī vobis
quoniā adhuc hoc quod scriptū est ope
ret impleri in me. **E**t cū iniustis deputat⁹
est. **E**t enī ea que sunt de me. finē habent.
A illi dixerūt. **E**cce duo gladiū hic. **A** il
le dixit eis. satis est.

De sermone domi
ni post cenā et cōtinet multas rubricellas
pro mltitudine doctrinā rbi p totū de
mysterio trinitatis Jo. xiiii. xv. xvi. xvii.
Capitulum. cxli
Ait discipulis suis. Non turbe
tur corvestrū. Creditis in deum et
in me credite. In domo pa
tris mei mansiones multe **P**raia rubri
sunt. **S**i quo min⁹ dixissez **cella.**
vobis q̄r vado pare vobis locū et si abiero
et prepauero vobis locum. iterū venio ad
vos et accipio vos ad meipsum vrbū ego
sum et vos sitis. et quo ego vado scitis. et
viā scitis. **D**icit ei Thomas. **D**ñe nescim⁹
quo vadis et quomō possim⁹ viam scire?
Dicit ei Jesus. Ego sum viaveritas et vita
Nemo venit ad patrē nisi p me. **S**i p gno
uisseris me et patrē meū vtiq̄ cognouisse
tis. et amodo cognoscetis eu et vidistis eu
Dicit ei philippus. **D**ñe ostende nobis
patrē et sufficit nobis. **D**icit ei Jesus. **T**ā
to teme vobiscū sum et nō cognouisti me
Philippe qui videt me. videt et patrē me
um. **Q**uomō tu dicas ostende nobis pa
trem? **N**on creditis q̄r ego in patre et pater
in me ē. **V**erba q̄r ego loquor vobis a me
ipso nō loquor. **P**ater autē in memanēs
ipse facit opa. **N**ō creditis quia ego in pa
tre et pater in me est. **A**lioquin ppter opera
ipsa credite. **A**mē amen dico vobis q̄ cre
dit in me. opera que ego facio ip̄e faciet et
maiora horū faciet quia ego ad patrē va
do. **E**t quodcuq̄ petieritis in noīe meo **B**
faciam ut glorifice pater in filio. si qd pe
tieritis in noīe meo hoc faciā. **S**i dilig
gitis me mādata mea seruare. et ego roga
bo patrē et alium paraclitū dabo vobis ut
maneat vobiscū in eternū spiritū veritatis
quē mūndus nō potest ac
cipere. q̄r nō videt eu nec **S**ed a rubri
scit eu. **V**os autē cogno
scetis eu. quia apud vos manebit et in vos
bis erit. Non relinquā vos orphanos. ve
niam ad vos. Adhuc modicēt mūndus me
iam nō videt. **V**os autē videtis me. quia
ego vivo et vos rivetis. In illo die vos co
gnoscetis. q̄r ego in patrem meo et vos in me
et ego in vobis. Qui habet mādata mea et
seruat ea ille est q̄ diligit me. qui autē dilig
it me diligeat a patre meo et ego diligā eu
et manifestabo ei meipm. **D**icite ei Judas
non ille scariothis. **D**ñe
quid factū est q̄r manife
staturus es teipm nobis?
et nō mundo? **R**espoudit
ei Jesus et dixit ei. **S**i
quis diligit me sermonē
meū seruabit et pater me⁹ diligit eu et ad
eum veniemus et mansionē apud eu facie
mus. Qui nō diligit me sermones meos
nō seruat. **E**t sermonem
quē audistis nō est meus **I**mplendus
sed ei⁹ qui misit me patr̄. **s**ermo xp̄i.
Hec locut⁹ sum vobis apd vos manens.
Paraclitus autē spūsanctus quē mitte
pater in noīe meo ille vos docebit omnia et
suggeret vobis omnia quecuq̄ dixerō vob
Pacem relinquo vobis pacē mādovob
nō quomō mūndus dat ego dōvobis. **N**ō
turbe corvestrū neq̄ formidet. Audistis
quia dixi vobis vado et venio ad vos. si di
ligeretis me. gauderetis vtiq̄. quia ad pa
tre vado q̄r pater maior est. **E**t nūcdixi vob
is priusq̄ fiat ut cū faciū fuerit credatis
Tā nō mīta loquar vobi
scū. **V**enit enī princeps
mūndi hui⁹ et in menon h̄z
quicq̄. sed vt cognoscat
mūnd⁹ q̄r diligo patrē et siē
mandatū dedit mihi pat
sic facio. **S**urgite eamus
hinc. **E**go sum vici vre
ra et p̄ meus agricola est.

dit in me. opera que ego facio ip̄e faciet et
maiora horū faciet quia ego ad patrē va
do. **E**t quodcuq̄ petieritis in noīe meo **B**
faciam ut glorifice pater in filio. si qd pe
tieritis in noīe meo hoc faciā. **S**i dilig
gitis me mādata mea seruare. et ego roga
bo patrē et alium paraclitū dabo vobis ut
maneat vobiscū in eternū spiritū veritatis
quē mūndus nō potest ac
cipere. q̄r nō videt eu nec **S**ed a rubri
scit eu. **V**os autē cogno
scetis eu. quia apud vos manebit et in vos
bis erit. Non relinquā vos orphanos. ve
niam ad vos. Adhuc modicēt mūndus me
iam nō videt. **V**os autē videtis me. quia
ego vivo et vos rivetis. In illo die vos co
gnoscetis. q̄r ego in patrem meo et vos in me
et ego in vobis. Qui habet mādata mea et
seruat ea ille est q̄ diligit me. qui autē dilig
it me diligeat a patre meo et ego diligā eu
et manifestabo ei meipm. **D**icite ei Judas
non ille scariothis. **D**ñe
quid factū est q̄r manife
staturus es teipm nobis?
et nō mundo? **R**espoudit
ei Jesus et dixit ei. **S**i
quis diligit me sermonē
meū seruabit et pater me⁹ diligit eu et ad
eum veniemus et mansionē apud eu facie
mus. Qui nō diligit me sermones meos
nō seruat. **E**t sermonem
quē audistis nō est meus **I**mplendus
sed ei⁹ qui misit me patr̄. **s**ermo xp̄i.
Hec locut⁹ sum vobis apd vos manens.
Paraclitus autē spūsanctus quē mitte
pater in noīe meo ille vos docebit omnia et
suggeret vobis omnia quecuq̄ dixerō vob
Pacem relinquo vobis pacē mādovob
nō quomō mūndus dat ego dōvobis. **N**ō
turbe corvestrū neq̄ formidet. Audistis
quia dixi vobis vado et venio ad vos. si di
ligeretis me. gauderetis vtiq̄. quia ad pa
tre vado q̄r pater maior est. **E**t nūcdixi vob
is priusq̄ fiat ut cū faciū fuerit credatis
Tā nō mīta loquar vobi
scū. **V**enit enī princeps
mūndi hui⁹ et in menon h̄z
quicq̄. sed vt cognoscat
mūnd⁹ q̄r diligo patrē et siē
mandatū dedit mihi pat
sic facio. **S**urgite eamus
hinc. **E**go sum vici vre
ra et p̄ meus agricola est.

Sed a rubri
scit eu. **V**os autē cogno
scetis eu. quia apud vos manebit et in vos
bis erit. Non relinquā vos orphanos. ve
niam ad vos. Adhuc modicēt mūndus me
iam nō videt. **V**os autē videtis me. quia
ego vivo et vos rivetis. In illo die vos co
gnoscetis. q̄r ego in patrem meo et vos in me
et ego in vobis. Qui habet mādata mea et
seruat ea ille est q̄ diligit me. qui autē dilig
it me diligeat a patre meo et ego diligā eu
et manifestabo ei meipm. **D**icite ei Judas
non ille scariothis. **D**ñe
quid factū est q̄r manife
staturus es teipm nobis?
et nō mundo? **R**espoudit
ei Jesus et dixit ei. **S**i
quis diligit me sermonē
meū seruabit et pater me⁹ diligit eu et ad
eum veniemus et mansionē apud eu facie
mus. Qui nō diligit me sermones meos
nō seruat. **E**t sermonem
quē audistis nō est meus **I**mplendus
sed ei⁹ qui misit me patr̄. **s**ermo xp̄i.
Hec locut⁹ sum vobis apd vos manens.
Paraclitus autē spūsanctus quē mitte
pater in noīe meo ille vos docebit omnia et
suggeret vobis omnia quecuq̄ dixerō vob
Pacem relinquo vobis pacē mādovob
nō quomō mūndus dat ego dōvobis. **N**ō
turbe corvestrū neq̄ formidet. Audistis
quia dixi vobis vado et venio ad vos. si di
ligeretis me. gauderetis vtiq̄. quia ad pa
tre vado q̄r pater maior est. **E**t nūcdixi vob
is priusq̄ fiat ut cū faciū fuerit credatis
Tā nō mīta loquar vobi
scū. **V**enit enī princeps
mūndi hui⁹ et in menon h̄z
quicq̄. sed vt cognoscat
mūnd⁹ q̄r diligo patrē et siē
mandatū dedit mihi pat
sic facio. **S**urgite eamus
hinc. **E**go sum vici vre
ra et p̄ meus agricola est.

Questio in
de Apostoli

Tertia rubi
cella.

**Quarta ru
bucella **S**e
cundum ali
quos hic in
cipit capitu
lū. xv. **J**o. nō
explicat euā
gelista quo:
ueritatis et**

Vnum ex quatuor

Omnē palmitē in me nō ferentē fructū tollet eū, et omnē qui fert fructū pur gabit eū ut fructū plū affe rat. **T**āros mūdi estis ppter fīmonē quē locutus sum vobis, manete in me et ego in vobis. **S**icut pal mes nō p̄t ferre fructū a se metipso nisi māserit invi te, sic nec vos nisi i me mā seritis. **E**go. **J.** xv. **s**um. **v**it is r vos palmi tes, qui manet i me et ego in eo hic fert fructū multū quia sine me nihil potestis facere. **S**i quis in me nō māserit mittet foras sicut palmes, et arescet et colligēt eū et in ignem mittet et ardet. **S**i māseritis in me et verba mea in vobis māserint, qđcunq; volueritis petetis et fieri vobis. **I**n hoc clarificatus est pater meo ut fructū plurimū afferatis et efficiamini mei discipuli. **S**icut dilexit me pater et ego dilexi vos. **D**ane se in dilectionē mea, si p̄cepta mea seruaueritis manebitis in dilectionē mea sicut et ego precepera patris mei seruauī et maneo in eius dilectionē. **H**ec locutus sum vobis ut gaudiū meū in vobis sit et gaudiū vestrū impleat. **D**oc est preceptū meū ut diligatis iūicem sicut dilexi vos. **D**a iorē hac dilectionē nemo habet ut aīam suā ponat quis p̄amicis suis. **V**os amici mei estis si feceritis que ego p̄cipio vobis. Jam nō dicā vos fuos, quia seruū nescit qđ faciat dñs eius. **V**os autē dīci amicos qđ omnia quecūq; audiū a patre meo nota feci vobis. **N**ō vos me elegistis sed ego elegivos et posui vos ut etatis et fructū afferatis et fructus vester maneat ut qđcunq; petieritis patre in noīe meo dervobis. **H**ec mandavobis ut diligatis iūicem. **S**i mūdus vos odit scitote qđ me priorē vobis odio habuit. **S**i de mūdo fuissestis mundus qđ suū erat diligenter, qđ vero de mundo nō estis s; ego elegi vos de mundo, propter ea odit vos mūdus. **M**ēmōtote fīmonis mei quē ego dīci vobis. **N**ō est seruus maior dño suo, si me p̄secuti sunt vos p̄sequētur, si sermonē meū seruauerint et vestrū seruabūt. **S**ed hec omnia facient vobis ppter nōmē meū qđ nesciūt eū qđ misit me,

dixerit sequi. qđ nōdū trās terat toren tem cedron, nec erat ym nus dictus. **N**isi veimus vti regula v̄l anticipatio nis vel reme morationis

Si nō venissez locut̄ eis suissem peccatum non haberet. **A**ūc autē excusatōem nō hñt de pctō suo. **Q**ui odit me et patrē meū odit. **S**i opa non fecissem in eis qđ nemo alius fecit, peccatum nō haberet. **A**ūc autē et viderunt et oderunt et mer patrē meū sed ut impleat sermo qđ in lege eoz script⁹ est qđ odio habuerūt me grat⁹.

Lū autē venerit paclī Septima rū tus quē ego mittā vobis bricella.

a patre sp̄m veritatis qđ a patre p̄cedit ille testimonīū phibebit de me et vos testimoniū phibebitis quia ab initio meū estis. **H**ec locutus sum vobis ut nō scādalismeni. **A**bsq; synagogis faciet vos, sed venit horayt omis qui interficiros arbitretur obseqūm se p̄stare deo. **E**t hec faciet vobis quia nō nouerūt patrē neq; me, s; beclo cut̄ sum vobis ut cū venerit hora eorum reminiscamini qđ ego dīci vobis. **H**ec autē vobis ab initio nō dīxi qđ vobis eram.

Et nūc vado ad eū qui me misit et nemo ex vobis interrogat me quo vadis Octava rū bricella.

Sed quia hec locut̄ sum vobis tristitia impleuit cor vestrū sed ego veritatem dico vobis. **E**xpedir vobis ut ego vadā. **S**i eī nō abierto paclitus nō veniet ad vos, si at abierto mittā eū ad vos. **E**t cū venerit ille arguet mundū de peccato, et de iusticia, et de iudicio. **D**e peccato quidē qđ nō crediderūt in me. **D**e iusticia vero qđ ad patrem vado et iā non videbitis me. **D**e iudicio at quia princeps hui⁹ mūdi iam iudicat⁹ est. **A**dbuc multa habeo vobis dicere, sed nō potestis portare modo. **L**ū autē venerit ille sp̄s veritatis docebit vos oēm veritatem. **N**on enī loquelā semetip̄o sed qđcūq; audiet loq̄tūr que vētura sunt annūciabit vob. **I**lle me clarificabit qđ de meo accipiet et annūciabit vobis. **N**ona rubris vobis. **M**odicū et iā non videbitis me, et iter̄ mo cella:

dicū et videbitis me qđ vado ad patrē. **D**ire rūt ergo ex discipulis ei⁹ adiuvicē. **Q**uid est hoc qđ dicit nobis modicū et nō videbitis me iterum modicūt videbitis me, qđ vado ad patrē. **D**icebat ergo qđ ē hoc qđ dicit nobis modicū. **N**escim⁹ qđ loq̄tū. **L**ognouit autē Jesus qđ volebat eū interrogaret dīci eis. **D**e hoc qđritis inter eos qđ dīci modicūt nō videbitis me iter̄ modicūt videbitis me. **A**mē amē dīco vob.

Ronotesseron sine

quia plorabitis et flebitis vos. mundus autem gaudebit. vos autem contristabimur. sed tristitia vestra verte in gaudiis. **P**ulier cum parit tristiciam habet quod venit hora eius. **L**um autem peperit puerum. iam non meminit pressuram propter gaudiu[m] quod natus est homo in mundu[m]. **E**t vos igitur nunc quidem tristiciam habetis. Itaque autem videtis vos et gaudet cor vestrum et gaudiu[m] vestrum nemo tollerat a vobis. **E**t in illo die non rogabitis quicquam. **A**men amem dico vobis si quod perieritis patrem in nomine meo dabit **D**ecima rubricella.

vobis. **V**isq[ue] m[od]o non periretis quicquam in nomine meo. Petite et accipietis ut gaudiu[m] vestrum sit pleniu[m]. **H**ec in pueribus locutus sum vobis. Venit enim hora cuius iam non in pueribus loquitur vobis sed palam de patre meo annuntiabitur vobis. Illo die in nomine meo peteris. **E**t non dico vobis quod ego rogaro patrem de vobis. Ipse enim pater amat vos/ quod vos me amatis et credidistis quod a deo eriuit. **E**xiui a patre et veni in mundu[m]. Itaque relinquo mundu[m] et vado ad patrem. **D**icit enim discipuli ei. **A**cce nunc palam loqueris et per uerbiu[m] nullum dicas. **N**unc scimus quia scis omnia et non est opus tibi ut quod te interrogemus. In hoc cognovimus quod a deo exististi. **R**u[n]dit eis Jesus. **N**odo creditis. Ecce venit hora et i[an]a venit ut dispergam in vnu[m] q[ua]sque in propria et me solu[m] relinquit. et non sum sol quod pater mecum est. **H**ec locutus sum vobis ut in me pacem habeatis. In mundo pressuram habebitis sed fidite ego vici mundu[m]. **H**ec locutus est Jesus et subleu[tis] in celo oculis dixit **P**ater **A**ndecima rubricella.

tervenit hora clarifica filii **D**ecima rubricella.

um tuum ut filius tuus clarificet te sicut dedisti ei per patrem omnium carnis ut omne quod dedisti ei det eis vita eternam. **H**ec est vita eterna ut cognoscatur te solus uerus deus et quem misisti Iesu[m] Christu[m]. **E**go te clarificau[em]us super terram. opus consummaui quod dedisti mihi ut facias et nunc clarifica me tu per apud temetipm claritas te quam habui priusquam mundus esse apud te. **M**anifestau[em] nomem tuum hoib[us] quos dedisti mihi de mundo. **T**u eras mihi eos destinis sermonem tuum seruauerunt nunc cognoverunt quod oia quod dedisti mihi abs te sunt quod verba quod dedisti mihi dedi eis et ipsi accepere rursum cognoverunt uere quod a te exiui et crediderunt quod tu me misisti. **E**go per eis rogo non per mundo rogo sed per his quos dedisti mihi/

quod tu sunt. **E**t mea oia tua sunt tua mea sunt et clarificat[ur] sum in eis. **E**t iam non sum in mundo et hi in mundo sunt et ego ad te veniam **P**ro sancte serua eos in nomine tuo quod disti mihi ut sint ueniunt sicut et nos. **C**um esses cum eis ego seruab[us] eos in nomine tuo. quod dedisti mihi **D**uodecima custodiui et nemo ex eis per rubricella. ruit nisi filius perditus ut scriptura impleat. **H**uc autem ad te venio et hec loquitur in mundo ut habeat gaudiu[m] meu[m] impletu[m] in semetipsis. **E**go dedi eis famam tuu[m] et mundus eos odio habuit quod non sunt de mundo sic et ego non sum de mundo. **N**on rogo ut tollas eos de mundo sed ut fnes eos a malo. De mundo non sunt sicut et ego non sum de mundo. **S**icutifica eos in veritate. Famo tuus veritas est. sicut tu me misisti in mundo et ego misi eos in mundo et ego per ipsum sanctifico me ipsum ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Non per his autem rogo tantum. sed et per eis qui crediti sunt per verbum eorum in me. ut omnes unum sint. sicut et ego pater in te et tu in me. ut et ipsi in nobis unum sint. ut mundo credat quod tu me misisti. **E**t ego claritate quam dedisti mihi. dedi eis. ut sint unus sicut et nos unum sumus. **E**go in eis et tu in me ut sint consummati in uno et cognoscatur mundus quod tu me misisti. et dilexisti eos sicut et me dilexisti. **P**ater quod dedisti mihi uoluntate ego sum et illi sint mecum ut videatur claritate mea quam dedisti mihi. quod dilexisti me aucto constitutio[m] mundi. **P**ater iuste mundus te non cognovit. ego autem cognoui et hi cognoverunt quod tu me misisti et notu[m] feci eis non men tuu[m] ut dilectio. qua dilexisti me in ipso sit et ego in ipsis.

De oratione Iesu et sua captione. **D**.xxvi. **R**.xxvij. **L**.xxvij.
Hec. **I**.cum dixisset Jesus et. **D**. hymno. **R**.dicto exierunt in monte oliveti et. **L**.egressus ibat per consuetudinem in monte olivetum trans torrentem. **J**.cedron in villa. **D**.in prediu[m]. **R**.cui non men gethsemani. **S**ecuti. **L**.sunt autem cum et discipuli eius. **S**ciebat Iesus et iudas quod tradebat eum locum. quod frequentauerat Iesus illuc cum discipulis suis et. **D**.dixit R. **S**edete hic donec D. uadat illic. **D**.et ore. **R**.Et coassumptio. **D**.R. petro et duobus filiis zebedei cepit. **D**.prostrari et

Vnum ex quatuor

mestus esse paucere. R. et tenebre Zunc D
ait. R. ill. Christus est aia mea vscz ad mor
tem. Sustinetis hinc vigilare mecum et L
ipse auulsus est ab eis qntum est iact' la
pidis Et pgressus D. R. pusillum proci
dit. D. in facie suā sup. R. terrā et orabat
ut si fieri possz trāsiret ab
eo hora Et dixit Abba p̄f
om̄ia possibilia sunt tibi
transfer hunc calicē a me.
s; nō qd ego volo s; qd tu
D. D. pat̄si possibile est trāseat a me
calix iste. Veruntamē nō sicut ego volo s;
sicut tu. Ervenit ad disciplos suos et D.
inuenit. R. eos dormientes. et dixit petro
sic. Symo. R. dormis. Nō. D. potuisti
R. una horā vigilare mecum? Vigilate et
orate ut nō intretis in tentatōem. Spūs
quidē promptus est caro aurez infirma.
Iterū scđo abiit et orauit eundē sermonēz
dices Pater D. mi si nō pōt hic calix trā
sire nisi bibā illū fiat voluntas tua. Ervenit
D. R. iterū inuenit eos dormientes. Erat
enī oculi eoz grauati et ignorabāt. R. qd
r̄nderēt ei. Et relictis. D. illis itez abiit
et orauit eundē sermonē. et posuit L. geni
bus orabat dices. Pater si vis trāsser cali
cem istū a me. Verūth nō
Probabile ē
mea sed tuavoluntas fiat
et.
Apparuit autē illi angel⁹
de celo cōfortans eū. Et factus in agonia
prolix⁹ orabat. et factus est sudor ei⁹ sicut
gutte sanguis decurrētis in terrā. Et cuz
surrexisset ab orōe et venisset ad disciplos
suos inuenit eos dormientes p̄ tristitia. et
ait illis Quid dormitis? Dormite iā D.
R. et rehescite. Sufficit. R. surgite. L. et
orate ne intretis in tentatōem. Ecce. D.
appropinqbit. R. hora et fili⁹ hois tradet
in man⁹ p̄ctōz. surgite eamus Ecce q̄ me
tradet p̄pe est. Judas J. ergo cū accepisset
cohorē a pontificib⁹ et phariseis mīstros
venit illuc cū laternis et facib⁹ et armis. Et
D. adhuc R. iesu loquētē Ecce iudas sca
nōthiſ vñ' ex. xij. et cū eo turba multa cuz
gladijs et fustib⁹ missi D. a principib⁹ sa
cerdotū et scribis R. et seniorib⁹ D. R. po
puli. Dederat autē traditor eis signū dicēs.
Quēcungz osculat⁹ fuero ipē est tenete eū
et ducite. R. caute et L. antecedebat eos et
appropinqbit iesu vt oscularet eū Et D.
cū venisset R. statim accessit ad eū et ait Rab
bi. R. Ave D. rabbi. et D. osculat⁹ R. est

enum. Dicit D. ei Jesus Amice. Ad qd re
nisti? Iuda osclo filiū hois tradis Jesus
J. itaq̄ sc̄ies oia que vētura erāt sup eum
pcessit et dixit eis. quē queritis? R̄nderūt
ei Jesus nazarenū dixit eis iesus ego suz.
Stabat autē iudas qui tradidit eū cū ip̄s
Ut ergo dixit eis Jesus
ego suz abierūt retroz suz
et ceciderūt in terrā. Itez
ergo eos intrōgauit Dñe
queritis? Illi autē dixerūt
Jesus nazarenū. R̄nt ie
sus Dici vobis quia ego
sum. si ergo me qritis si
nite hos abire. Ut ip̄leret
sermo quē dixit q̄ q̄ dedisti mibi nō per
didi et eis quēq̄ D. accesserūt et ma
nū D. R. iniecerūt in iesum et tenuerūt eū
Vidētes. L. at hi qui cū ipso erāt. quod
futurū erat dixerūt ei. Dñe si p̄cutim⁹ igla
dio. R̄ns at iesus ait. finit vscz huic Sy
mon D. R. ergo p̄tr⁹ h̄ns gladiū eduxit
eum et p̄cussit p̄tificis summi. R. sacerdo
ris seruū et abclidit auriculā ei⁹ dexterā J.
Erat autem nomē seruo
malchus. Dicit ergo Je
sus petro. Hitte gladin⁹
in vaginā. Calicē quē de
dit mibi pater non visvt
bibā illū. Dñe D. enī q̄
acceperit gladium gladio peribūt An pu
tas q̄ nō possuz rogarē patrē meū et exhi
bebit mibi mō plusq̄ duodeci legiōes an
geloz. Quō ergo ip̄lebunt scripture: q̄
sic oporet fieri. Et L. cū tetigisset auricu
lam ei⁹ sanauit eum. Dicit autē Jesus ad
eos q̄venerāt ad se p̄incipes sacerdotum et
magistrat̄ tēpliz seniores Zanc D. L.
ad. R. latronē existis cū gladijs et fustib⁹
cōprehēdere me. cū q̄tidie. L. fueri vobis
cum in tēploz et sedebā D.
docēs et nō D. me. R. te
nuisti. sed hec est hora ve
straz p̄tās tenebraz Doc
D. autē. R. totum facrū
et ut ad implerētur scri
pture p̄pheraz Zunc D.
discipuli R. relicto eo om
nes fugierunt. Adolescēs R. autē quidaz
sequebas cum amict⁹ sindone sup nudo et
tenuerunt eum. Et ille relicta sindone nu
dus pfugit ab eis. Cohors. J. autē et tri
bunus et mīstri iudeorum cōprehēderūt

Superuene
rāt forte ali
qui cum tur
ba. vel post
vel iō dicunē
p̄incipes ve
nisse q̄ misē
ruut suos.

Monotesseron sive

Jesum et tenetes. **D.** ligauerunt eum et adduxerunt eum ad Annam primam. Erat enim sacerdote Layphe qui erat pontifex anno non illius. Erat autem Layphas qui consilium dederat iudeis quia expeditum hoitem mori pro populo. Et conuenerunt R. in yrno ceteri sacerdotes scriberi pharisei et seniores.

De missione Iesu

ad Annam. Et prima negatione petri. **D.** xxvi. R. ciiij. L. xxiij. J. xxvij. La. cclij. Equebat. Autem Iesum Simo Petri et alius discipulus discipulus autem ille erat notus pontifici et introiuit in atrium principis cum Iesu Petrus aut stabat ad hostium foris. Exiuit ergo alius discipulus qui erat notus pontifici et dixit hostiarier intoduxit petrum. dixit ergo petro ancilla hostaria sum mi R. sacerdotis cù vidis ser petru calefaciente se L. sedente ad lumem. Et D. tu cum Iesu nazareno R. galileo eras. Numquid. J. et tu ex discipulis es huius istius. Et hic. L. cum illo erat At D. ille R. negauit. L illum coram omnibus dicens. Dulier. L. non non illi No Iesum neque R scio. neque noui quod dicas. Stabat J. aut serui et ministri ad prunas que frig erat et calefaciebat se. Erat autem cum eis et Petri Itas et calefacies se. Et R. exiuit foras ante atrium et galbus cataruit. Pontifex. J. ergo interrogauit Iesum de discipulis et de doctrina eius. R. dit ei Iesus. Ego palam locutus sum mundo ego semper docui in synagoga et in templo quo omnes iudei conueniunt et in occulso locutus sum nihil. Quid me interrogas. Interroga eos quod audierunt que locutus sum ipsis. Ecce hi sciunt quod dixeri ego. Hec cum dixisset unus assistens ministrorum dedit alapam Iesu dices. Sic respondes pontifici. Responde ei Iesus. Si male locutus sum testimoniū phibe de malo. si autem bene quid me cedis. Et misit eum annas ligatum ad Laypham pontificem.

De missione Iesu

ad caputā D. xxvi R. xiiij. L. xxiij J. xxvij

H Capitulum. ccliij.
T. D. illi tenetes Iesum duxerit illi ad Layphā principē sacerdos tūrbi scribe seniores et pharisei conuenerat Petrus D. R. autem sequebat eum alonge usq; in atrium principis sacerdotū. Et ingressus intro sedebat cum ministris ut D. videret finē. Accenso. L. autem igne in medio atrio et circūsidentib; illis. erat petrus in medio eorum et calefaciebat se ad ignem. Principes autem sacerdotum et omne consilium querebāt falsum contra Iesum te stimoniū ut eum morti traduceret et non inueniebat eum multo falso testes accessili sentit R. conuenientia testimonia non erant. Nonnisi me. D. autem erunt duo falsi testes R. falsum testimoniū ferebat aduersus eum dicentes. Omnes nos audiimus eum dicere. Ego dis-

solua teplū hoc manuſcriptū et post triduum aliud non manuſcriptū edificabo. Dic. D. dicit possum destruere et plū deit post triduum reedificare illud. Et R. non erat prueniens testimoniū illo. Et cur gens summū sacerdos in mediū interrogauit Iesum dices. Non tñdes quicq; ad ea quod tibi obiiciuntur ab his. Ille autem rasebat nihil respödit. Rursus summū sacerdos interrogauit eum et dixit ei Adiuro D. regnum tuum ut diceras nobis si es Christus filius dei benedicti. R. Dixit illi Iesus. Tu dixisti. Ego R. sum. Veritatem D. dico vobis amodo videbitis D. R. filius hominis sed est a deo virtus deit veniente in mundo celo. Tunc princeps sacerdotū scidit et stimeta sua dices. Blasphemauit. quod adhuc egemus testibus et desideram R. testes Ecce. D. nunc. R. audistis blasphemiam. quid vobis videbit. Qui. R. omnes. D. condemnauerunt eum reū esse mortis. Et L. viri qui tenebāt eum illudebāt ei. Tunc D. expuerunt. R. L. in facie eius et velauerunt. L. cum cedētes. L. cum colaphis. R. et L. interrogauerunt. D. eum dicentes pphera nobis Christe quis est qui te percussit. Et R. ministri eum alapis cedebant et alia multa blasphemantes dicebant in eum.

Vnum ex quatuor

De secunda & ter
tia negatione Petri. **P.**xxvi. **R.**ciiij **L.**
xxxij. **I.**cxvij. **C**apitulum. cxlv.

Esciente. **D.**autem petro ianuā rur-

Sus **R.**cū vidisset

Illū alia. **D.**an-

cilla **R.**c episcopis dicere circū

stantibꝫ **Q**uia hic ex illis

est. **Hic**. **D.**erat cū Iesu

nazareno. **E**t. **L.**post pū-

sillū aliis vidēs eū dixit.

Et tu de illis es. **E**rat **J.**

autem **S**imon **P**etr⁹ stas

z calefacies se. **D**ixerunt

ergo ei. **N**unqđr tu ex di-

scipulis ei⁹ es. **E**t iterum

negauit cū iuramento qꝫ